
                    2020 年 4 月 23 日 
各 位 
                   日 本 を 美 し く す る 会 

                      「青森掃除に学ぶ会」 

                        代表世話人 中村 勝弘 

 
 
「第２５回青森掃除に学ぶ会」開催中止のお知らせ 

 
拝啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は青森掃除に学ぶ会への格別のご高配とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さて、このたび新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言が発出されたことを

考慮し、2020 年 8 月に開催を予定しておりました「第２５回青森掃除に学ぶ会」を中

止させていただくことと致しました。 

 

これまで開催に向けて準備を進めて参りましたが、実習会場となる小中学校の   

度重なる休校に伴う教育現場の混乱や、集団行動によるクラスターへの懸念、更に  

青森ねぶた祭りの中止等、想定を上回る事態となり、皆様の健康と安全を最優先に考慮

した結果、中止せざるを得ないという判断に至りました。 

ご参加を楽しみにしていた皆様には、ご期待に添いかねることになりますが、何卒 

ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 末筆ながら、皆々様のご健勝を切にお祈り申し上げます。 

敬具 

 

    ＜ お 問 い 合 わ せ 先 ＞ 

                   青 森 掃 除 に 学 ぶ 会 

                           （ＤＣＭサンワ株式会社内） 

                     事 務 局  石 井 ・ 枝 村 

   T E L  0 1 7 - 7 1 5 - 5 0 3 0 

   F A X  0 1 7 - 7 2 4 - 0 3 3 3 

 


